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                                      Pani
                                  Aleksandra Krzeszewska

                             Radna Rady
                                                             Miejskiej Legnicy 

            

W  nawiązaniu  do  złożonej  przez  Panią  w  dniu  14 listopada 2023  roku
interpelacji  nr 209/IN/23  dotyczącej  miejsca  gromadzenia  odpadów  we  wnętrzu
podwórzowym przy ul. Senatorskiej  /  Książęcej / Żwirki i Wigury /  Jagiellońskiej
w Legnicy informuję, 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Gmina uprawiona jest do przejęcia ciążących
na  właścicielach  nieruchomości  obowiązków  wyłącznie  w  zakresie  wyposażenia
nieruchomości w worki lub pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

Właściciel  nieruchomości  jako  władający  nieruchomością  ponosi  pełną
odpowiedzialność  za  zapewnienie  miejsca  ustawienia  pojemników  a  także
wytwarzane  na  tej  nieruchomości  odpady  komunalne  oraz  za  sposób  ich
selektywnego  zagospodarowania.  Obowiązek  ten  winien  się  przejawiać  nie  tylko
właściwym  segregowaniem  odpadów  ale  również  zabezpieczeniem  terenu  przed
dostępem  osób  trzecich,  interesowaniem  się  zapełnianiem  pojemników,
ilością odbiorów oraz wywozem.

Gmina  Legnica,  zgodnie  z  art.  6r  ust.  3  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przejęła od właścicieli nieruchomości,
na których  zamieszkują  mieszkańcy  obowiązek  wyposażenia  nieruchomości
w pojemniki  na  odpady  komunalne  i dostarcza  pojemniki  w  ilości  wynikającej
z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnica, tj. w ilości
minimalnej oraz w miejsce wskazane przez właściciela nieruchomości. Nie oznacza
to jednak, iż Gmina Legnica może decydować o miejscu ustawienia pojemników.  

Mając na względzie powyższe,  zasadnym pozostaje odwołanie się do treści opinii
RIO w Gdańsku z dnia 30 października 2023 roku,  z której  wynika,  że  brak jest
podstaw prawnych do wydatkowania z budżetu gminy środków na realizację zadań
polegających m.in. na remoncie, budowie lub przebudowie wiat śmietnikowych oraz
na budowie odpowiedniej infrastruktury miejsc gromadzenia odpadów.
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